



Meningen med menneskets væren i verden

Udsat kyndelmissekursus på Liselund Højskole, 26.9.-2.10.2021

Eva Meile (pianist og teolog): "Erindringer fra en barndom og ungdom i Slagelse"
Hvad vil det sige at blive udrustet åndeligt til at møde verden med fuld musik?

Karen Marie Leth-Nissen (teolog): "Folkekirken i dag"
Hvilken betydning og placering har folkekirken i det danske samfund i dag og fremover?

Viggo Mortensen (tidl. teologiprofessor): "Kristendommen under forvandling"
Kristendommen er udfordret af den multikulturelle udvikling. Er det en trussel eller en berigelse?

Johs. Nørregaard Frandsen (tidl. litteraturprofessor): "Liv og ånd i sproget"
I foredraget diskuteres forholdet mellem sprog, ånd, historie, identitet og selvbilleder.

Niels Grønkjær (religionsfilosof): "Den nye Gud – Det nye menneske"
Er Guds tid forbi? Eller er Guds tid ikke altid den kommende tid, som fornyer menneskets liv?

Morten Dyssel (højskoleforstander): "Filosofisk livsvisdom og menneskets lykke"
Hvilken livsvisdom finder man i filosofien? Hvordan har forestillingen om 'lykke' forandret sig?

Johannes Væрге (tidl. sognepræst): "Det ufærdige menneske og Gud"
Hvad vil det sige, at mennesket er ufærdigt og på vej mod sin fuldendelse i Guds rige?

Cecilie Eriksen (filosof): "Det meningsfulde liv i medgang og modgang"
Hvad er forholdet mellem 'meningen med livet' og vores vished om, at vi engang skal dø?

Niels Henrik Gregersen (teologiprofessor): "Syv tilgange til troen på det evige liv"
Hvordan kan man i dag forstå kristendommens tro på gudsriget og det evige liv?

David Bugge (teologilektor): "Det grænsedragende menneske og den grænseløse nåde"
Foredragets titel belyses med afsæt i Karl Ove Knausgårds kontroversielle værk *Min kamp*.

Elizabeth Knox-Seith (pilgrimspræst): "Om pilgrimsvandring som opdagelsesrejse"
Hvad er baggrunden for den moderne pilgrimsbevægelse, og hvad gør den stadig mere aktuel?

Aksel Haaning (filosofilektor): "Natur og Ånd – glemte sider af vores europæiske historie"
Har kristendommen glemte eller fortrængte tanker om det religiøse liv, om forholdet til naturen?

Foruden foredragene indgår der fællessang, filmforevisning og underholdning på kurset.

Læs mere og tilmeld dig på www.liselund.dk eller ring på tlf.: 58 52 31 20.